
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: FORNITURA MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO,      
DISPOSITIVI PER OCCLUSIONE FORAME OVALE PERVIO 
(PFO) DESTINATO ALLA SOC CARDIOLOGIA DEI PRESIDI 
OSPEDALIERI DI DOMODOSSOLA – VERBANIA.
CIG: 8967100D00.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE SOC LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

“ PREMESSO CHE:
- con nota del 27.09.2021 depositata agli atti, il direttore della S.O.C. Cardiologia 

della sede operativa di Domodossola, al fine di soddisfare le prestazioni del Servizio, 
inviava al Direttore SOC Farmacia, una relazione tecnica, nella quale veniva 
richiesto l’acquisto dei seguenti dispositivi, necessari per tutti i tipi di forame 
ovale pervio:
AMPLATZERTM PFO OCCLUDER;

- in data 13.10.2021, il Direttore S.O.C. Farmacia ha provveduto, con nota prot. 
n.64655/21, ad inviare tale richiesta alla scrivente S.O.C.

RILEVATO CHE:
- in base alla relazione tecnica del Direttore della S.O.C. Cardiologia sul dispositivo in 

oggetto, veniva individuata come fornitrice esclusiva di tale device la società Abbott 
Medical Italia S.R.L.;

CONSIDERATO CHE:
- l’acquisto di cui trattasi rientra nella vigente disciplina aziendale riguardante 

l’acquisizione di forniture di beni e servizi all’Azienda di valore inferiore alla soglia 
comunitaria, disciplinata dal Regolamento Provvisorio per gli acquisti di beni e 
servizi al di sotto della soglia comunitaria ai sensi dell’art.36 del D.Lgs 18 Aprile 
2016 n. 50, approvato con deliberazione n. 237 del 10 giugno 2016;

PRESO ATTO CHE:
- con nota RDO MePa n. 1896172 del 5 Novembre 2021, la scrivente SOC ha 

provveduto a richiedere alla Società sopracitata, di presentare la propria migliore 
offerta economica per la fornitura in oggetto;

- in data 10 Novembre 2021 la società ABBOTT MEDICAL ITALIA S.R.L. con nota n. 
PRRI-0096/2021-1602 inviava alla scrivente SOC propria offerta economica per la 
fornitura in oggetto, depositata agli atti e così descritta;

Prodotto Descrizione Cod. Prezzo Unitario Offerto IVA
AMPLATZERTM 
PFO Occluder

Dispositivo 
espandibile per 

l’occlusione 
percutanea del 
forame ovale 
pervio (PFO)

- 9-PFO-018,
 - 9-PFO-025,
- 9-PFO-030,
- 9-PFO-035

Euro 4.950,00 
(quattromilanovecentocinqu

anta/00)

4%



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

RITENUTO, pertanto di procedere con l’affidamento del dispositivo AMPLATZERTM PFO 
OCCLUDER sopra descritto, alla Società ABBOTT MEDICAL ITALIA S.R.L., con sede in Viale 
Thomas  Alva Edison, 110 – 20099 Sesto San Giovanni (MI) – tel.02359611 – C.F./P.IVA 
11264670156 – pec:sjmitalia@pec.sjm.it,  per un importo complessivo di euro 198.000,00 
IVA esclusa, secondo l’offerta presentata sul MePa in data 10 Novembre 2021, RDO  
1896172 depositata agli atti, per una durata contrattuale di 12 mesi; 

VISTO l’art. 36,  comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”;

VISTA la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali,

DETERMINA

1) Di affidare, per le motivazioni espresse in narrativa, l’affidamento della fornitura di 
N. 40 pezzi del dispositivo Amplatzertm  PFO Occluder, per un periodo di 12 mesi, 
occorrente alla SOC Cardiologia dei presidi ospedalieri di Domodossola - Verbania, 
alla Società ABBOTT MEDICAL ITALIA S.R.L., con sede in Viale Thomas Alva 
Edison, 110 – 20099 Sesto San Giovanni (MI) – tel.02359611 – C.F./P.IVA 
11264670156 – pec:sjmitalia@pec.sjm.it, come da offerta RDO MePa n. 1896172 
del 10 Novembre 2021 conservata agli atti, per un importo di 198.000,00=oltre 
I.V.A 4% pari ad euro 7.920,00=, per un totale complessivo di 205.920,00 = IVA 
compresa;

2) di confermare che l’onere presunto derivante dal presente provvedimento trova 
imputazione come segue:

Conto Economico Esercizio 2021
conto 3 10 01 64
Autorizzazione n. 1 subimpegno n. 70 euro 17.160,00

Conto Economico Esercizio 2022
conto 3 10 01 64
Autorizzazione n. 1 subimpegno n. 70 euro 188.760,00

mailto:sjmitalia@pec.sjm.it
mailto:sjmitalia@pec.sjm.it


www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

3) di dare atto che eventuali e futuri aggiornamenti e/o modifiche/migliorie, saranno 
da intendersi automaticamente recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti. 
Parimenti per eventuali modifiche societarie della Ditta individuata quale 
aggiudicataria;

4) di dare atto che il Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) è il Direttore 
S.O.C. Farmacia;

5) di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10 del 
24/01/1995 e s.m.i.”


		2021-12-16T13:55:05+0000




